2

                                                                     [image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 25.09.2018 № 309
п. Пелым

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих городского округа Пелым и урегулированию конфликта интересов», утвержденное постановлением администрации городского округа Пелым от 10.03.2016 № 56
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению Федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Указом Президента Российской Федерации от 19.09.2017 № 431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции», Уставом городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих городского округа Пелым и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановление администрации городского округа Пелым от 10.03.2016 № 56 следующие изменения:
1) в наименование Положения, указанном после грифа «Утверждено», слова «О комиссиях по соблюдению» заменить словами «о комиссии по соблюдению»;

2) в пункте 1.3. главы 1 слова «комиссий являются:» заменить словами «комиссии являются содействие органам местного самоуправления:»;

3) в пункте 1.4. главы 1 слова «Комиссии рассматривают» заменить словами«Комиссия рассматривает»;

4) пункт 2.3. изложить в новой редакции:

«2.3. В состав комиссии входят:
а) уполномоченные представителем нанимателя (работодателем) муниципальные служащие (в том числе из подразделения по вопросам кадров, юридического (правового) подразделения);

б) представители научных организаций, профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования, организаций дополнительного профессионального образования, приглашаемые представителем нанимателя (работодателем) в качестве независимых экспертов-специалистов по вопросам, связанным с муниципальной и (или) государственной службой.

в) представителем нанимателя (работодателем) может быть принято решение о включении в состав комиссии представителей профсоюзной организации, действующей в органе местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области, и представителей общественной палаты муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области.

Представители, указанные в подпункте «б», «в» настоящего пункта, включаются в состав комиссии по согласованию соответственно с научными организациями, профессиональными образовательными организациями, образовательными организациями высшего образования, организациями дополнительного профессионального образования, с профсоюзной организацией, действующей в органе местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области, с общественной палатой муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области, на основании запроса представителя нанимателя (работодателя).»
5) пункт 2.6. главы 2 признать утратившим силу;
6) пятый абзац подпункта «б» пункта 3.1 главы 3 исключить;
7) в подпункте «а» пункта 3.1. главы 3 слова «сведений, предоставляемых гражданами» заменить словами «сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представляемых гражданами»;

8) пункт 4.12.1. главы 4 исключить;
9) третий абзац подпункта 3.4 главы 3 исключить;

10) дополнить главу 4 пунктом 4.14.1. и 4.14.2. следующего содержания:

« 4.14.1. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах «а», «б», «г» и «д» пункта 3.1. настоящего Положения, и при наличии к тому оснований комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 4.8., 4.9., 4.10.- 4.12., 4.12.2 и 4.13 настоящего Положения. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии.
«4.14.2. Мотивированные заключения, предусмотренные частью второй пункта 3.4, пунктами 3.6 и 3.7 настоящего Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 3.1. настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 3.1. настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 4.10,4.12.2 и 4.13 настоящего Положения или иного решения.»;
11) в подпунктах «в» и «г» пункта 3.1 главы 3 и  пунктах 4.17,4.20 и 4.21 главы 4 слова «глава городского округа Пелым» заменить словами «глава городского округа Пелым или руководитель органа местного самоуправления городского округа Пелым» в соответствующих падежах;
12) в подпункте «б» пункта 4.8,  подпункте «б» пункта 4.9, подпункте «в» пункта 4.11, подпункте «б» пункта 4.12 главы 4 слова «главе городского округа Пелым» заменить словами «главе городского округа Пелым или руководителю органа местного самоуправления городского округа Пелым»;
13) в пункте 3.6 главы 3слова «по результатам рассмотрения уведомления.» заменить словами «о соблюдении гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в органе местного самоуправления городского округа Пелым, требований статьи 12 Федерального закона от 25 .12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;
14) в подпункте «д» пункта 3.1 слова «Администрацию уведомление» заменить словами «в орган местного самоуправления городского округа Пелым уведомление»;
15) в части первой пункта 3.4 главы 3 слова «в Администрации, в том числе в структурных подразделениях Администрации, обладающих правами юридического лица, а также руководителей органов местного самоуправления подчиненных главе городского округа Пелым, специалисту по кадрам (секретарю комиссии) Администрации городского округа Пелым.» заменить словами «в органе местного самоуправления городского округа Пелым, специалисту по кадрам (секретарю комиссии) Администрации городского округа Пелым.»;
16) в части второй пункта 3.4 главы 3 слова «Специалист по кадрам (секретарь комиссии) в органах местного самоуправления городского округа Пелым,» заменить на слова «Специалист по кадрам (секретарь комиссии) в Администрации городского округа Пелым,»;

17) в пунктах 3.6 и 3.8 главы 3 слова «специалистом по кадрам, секретарем комиссии муниципального органа городского округа Пелым» заменить словами «специалистом по кадрам, (секретарем комиссии) в Администрации городского округа Пелым»;
18) в пункте 3.7 главы 3 слова «специалистом по кадрам, органов местного самоуправления городского округа Пелым» заменить словами «специалистом по кадрам в Администрации городского округа Пелым»;

19) в части первой пункта 4.1 главы 4 слова «специалиста по кадрам ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарем комиссии) органов местного самоуправления городского округа Пелым.» заменить на слова «специалиста по кадрам (секретарем комиссии) в Администрации городского округа Пелым.»;

20) в подпункте «б» пункта 4.2 главы 4 слова «ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (специалисту по кадрам) органов местного самоуправления городского округа Пелым» заменить словами «специалисту по кадрам (секретарю комиссии) в Администрации городского округа Пелым»;
21) в пункте 4.26 главы 4 слова «ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений специалистом по кадрам органов местного самоуправления.» заменить словами «специалистом по кадрам в Администрации городского округа Пелым»;
22) в подпункте «д» пункта 3.1главы 3, пунктах 4.6 и 4.15 главы 4 слова «муниципальный орган» заменить словами «орган местного самоуправления» в соответствующих падежах»;
23) в подпункте «б» пункта 4.12.2 главы 4 слова «(или) руководителю органа местного самоуправления городского округа Пелым» заменить словами «(или) главе городского округа Пелым ( или руководителю органа местного самоуправления городского округа Пелым)»;
24) в подпункте «в» пункта 4.12.2 главы 4 слова «руководителю органа местного самоуправления городского округа Пелым» заменить словами «главе городского округа Пелым или руководителю органа местного самоуправления городского округа Пелым»;

25) в абзаце первом пункта 4.13 главы 4 слова «в органах местного самоуправления городского округа Пелым, обладающих правами юридического лица, а также руководителей органов местного самоуправления, подчиненных главе городского округа Пелым,» заменить словами «в органе местного самоуправления городского округа Пелым»;
26) пункт 4.27 главы 4 признать утратившим силу;

27) в третьем абзаце подпункта «б» пункта 3.1 главы 3 добавить слова «(Приложение № 3)»;
28) в подпункт «б» пункта 3.1 добавить шестой абзац следующего содержания:

«- письменное уведомление муниципального служащего о выполнении иной оплачиваемой работы (Приложение №4)»;
3. Постановление администрации городского округа Пелым от 20.04.2018 №136 «О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих городского округа Пелым и урегулированию конфликта интересов», утвержденное постановлением администрации городского округа Пелым от 30.08.2010 №285» признать утратившим силу.
4. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.

Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев